37. — 1070-1074. — CONFIRMATION DE LA CHARTE PAR LAQUELLE HAMELIN DE LANGEAIS AVAIT DONNÉ SAINTE-MARIE DE TUFFÉ A L'ABBAYE DE SAINT-VINCENT. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 178.)

... S. Gervasii, filii Roberti de Castello Lid, qui hanc cartam firmavit, sub Monte Cordis...

38. — 1070-1076, Mayet. — ACTE PAR LEQUEL GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR, NEVEU DE L'ÉVÊQUE GERVAIS, CONFIRME

1. Cette chartre ne figure point au *Cartulaire de la Trinité*. M. l'abbé Métais, consulté à ce propos, nous a dit n'en avoir trouvé trace nulle part.

2. Il n'y eut jamais d'Hugues le Long seigneur de Château-du-Loir après l'évêque Gervais, lequel eut pour successeur son neveu appelé comme lui Gervais. Il est certain toutefois que l'évêque eut un neveu du nom d'Hugues, mentionné ci-dessus sous le n° 21. Nous rencontrerons plus loin, vers 1090 (n° 59), Hugo de Castello Lidi.

A SAINT-VINCENT LA TERRE DE SARCÉ. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 304.)

... Postquam Gervasius archipresul excussit Herberto de Miletia terram de Sarciaeco et reddidit eam Sancto Vincentio, donavit et in perpetuum annuit Sancto Vincentio quicquid consuetudinis ipse et pater suus antea in eadem terra juste aut injuste facere habuerat. Post mortem autem ipsius domni Gervasii archiepiscopi, confirmavit et corroboravit omnino Gervasius, ipsius nepos, donum hoc...

... Quinto idus aprilis, in Magito, in receptaculo quod dicunt Rupî, annuente fratre suo Adam, et testibus viris plurimis quorum hic conscripta sunt nomina : ... Drogo de Semmur ; ... Robertus de Acri Silva...

39. — 1070-1076. — RATIFICATION, PAR ADAM DE CHATEAU-DU-LOIR, DU DON DE L'ÉGLISE DE SAINT-GERVAIS-EN-BELIN FAIT A SAINT-VINCENT. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 343.)

... Adam, frater Gervasii de Castello, annuit... illud beneficium quod Robertus, filius Hugonis, reliquerat... scilicet ecclesiam Sancti Gervasii...

Videntibus istis : ... Roberto de Acri Silva...

40. — 1070-1076, Montmirail. — ACTE CONSTATANT LA SUZERAINETÉ DE GUILLAUME II GOUET SUR CHATEAU-DU-LOIR. — (Imprimé : *Cartulaire de Saint-Vincent*, n° 314.)

... Willelmus Goietus, cum uxore sua,... annuit et in perpetuum auctorizavit Sancto Vincentio... omnia illa que ad honorem Castelli Lid pertinent... id est : Tufiacum, et terram de Banneolis, et Laboratorium, et Curiam Dominici, et ecclesiam Sancti Gervasii de Belino, et omnes consuetudines Sarciaeci, et si qua alia sunt que ad casamentum Castelli Lid pertineant quibus ipso die Sanctus Vincentius et monachi ejus vestiti et saisiti erant...